
2020 年 11 月 13 日 

各位 

 
株式会社リステック 

 

 

Apple 社新 OS「macOS Big Sur (macOS 11)」および Apple 社製 「M1」CPU を搭載した Mac への 

弊社製品対応についてのお知らせ 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

先日、Apple 社より新 CPU「M1」を搭載した Mac がリリースされました。 

併せて、新 OS「macOS Big Sur (macOS 11)」がリリースされております。 

 

「macOS Big Sur (macOS 11)」は「Mac OS X」以来最大を謳う大規模なアップグレードとなっており、バージ

ョンも v10.x から v11.x へとジャンプアップしていることが案内されておりますので、弊社はこれより、「新

CPU 搭載 Mac」および「macOS Big Sur」において弊社製品がご利用いただけるかどうかの検証を行います。 

検証は新 CPU 搭載 Mac の発売後に行い、検証結果につきましては別途弊社ホームページにてお知らせいたし

ます。 

検証結果のお知らせまでは、新 CPU 搭載 Mac を使用しての 弊社製品のご利用はお待ちいただきますようお願

いいたします。 

また、現在弊社製品を Mac 製品でご利用中のお客様におかれましては、「macOS Big Sur (macOS 11)」でご利

用いただけることが確認できるまでは OS アップデートをお控えいただき、「macOS Catalina (macOS 10.15) 」

以前のバージョンにてご利用くださいますようお願いいたします。 

 

 

■検証開始予定 

2020 年 11 月 17 日以降 

 

 

■検証結果 

弊社ホームページ（https://www.re-stec.co.jp/news）にてお知らせいたします 

 
 
■本件に関するお問い合わせ先 
株式会社リステック 
電話：0120-188-089   FAX：03-5645-3339 
URL：https://www.re-stec.co.jp  E-mail：support@re-stec.co.jp 

https://www.re-stec.co.jp/news
https://www.re-stec.co.jp/
mailto:support@re-stec.co.jp

